NO DO

AYUNTAMIENTO DE SEVILLA CONTRATOS ADJUDICADOS POR EL AYUNTAMIENTO DE

SEVILLA PRORROGADOS EN EL EJERCICIO 2016

NO

EXPEDIENTE

OBJETO

FIGURA

ADJUDICATARIO

TIPO DE
PROCEDIMIENTO

APLICACION
PRESUPUESTARIA

IMPORTE DE LA
PRORROGA

FECHA INICIO DE
LA PRORROGA

FECHA FIN DE LA
PRORROGA

2015/001094/PROR1

Servicio de consultoria para
el apoyo a la maduracion y
aceleracion de proyectos
empresariales en Sevilla.

Servicio

ANFORA
FORMACION, S.L

Negociado S. Pub.

301014.3301.22706

5.288,50

01/01/2017

27/12/2017

2015/000663/PROR1

Contrato se seguro médico
colectivo de asistencia
sanitaria para el Ejercicio
2017

Servicio

ASISA

Abierto

60105.22101.16008

1.870.927,39

01/01/2017

31/12/2017

2015/001428/PROR1

Contrato de servicio para la
ejecucion del programa
centros de dia municipales
para la atencion e
incorporacién socio-laboral de
personas  afectadas  por
adicciones, en los dispositivos
Macarena, Juan XXIIl y Sur.

Servicio

FUNDACION
ATENEA -GRUPO
GID

Abierto

60101.23102.27990

29.809,41

01/12/2016

31/12/2016

2015/001010/PROR1

Contrato del suministro de
materiales de carpinteria
metalica para trabajos de
mantenimiento y
conservacion de las distintas
dependencias municipales y
colegios publicos a realizar
por el personal del
Ayuntamiento.

Suministro

FERRETERIA
XEREZ, S.L

Abierto

70301.32302.22199
70301.92012.22199

60,924,29

30/12/2016

30/12/2017

2015/001438/PROR1

Contrato del suministro de
materiales de persianas para
atender los trabajos de
mantenimiento
conservacion de los edificios
municipales y colegios
publicos

y | Suministro

ANA M2 VIAS
CAMACHO

Negociado S. Pub.

70301.32302.22199
70301.92012.22199

18.958,58

30/12/2016

30/12/2017
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NO DO

AYUNTAMIENTO DE SEVILLA

DE SEVILLA PRORROGADOQOS EN EL EJERCICIO 2016.

CONTRATOS MENORES ADJUDICADOS POR EL AYUNTAMIENTO

NO

EXPEDIENTE

OBJETO

FIGURA

ADJUDICATARIO

TIPO DE
PROCEDIMIENTO

APLICACION
PRESUPUESTARIA

IMPORTE DE LA
PRORROGA

FECHA INICIO DE
LA PRORROGA

FECHA FIN DE LA
PRORROGA

2016/000055/PROR1

Contrato del suministro de
materiales de carpinteria
metalica para trabajos de
mantenimiento y
conservacion de las distintas
dependencias municipales y
colegios publicos a realizar
por el personal del
Ayuntamiento.

Suministro

ACF PINTURAS
ANDALUCIA

Negociado. S. Pub.

70301.32302.22199
70301.92012.22199

29.997,28

30/12/2016

30/12/2017

2016/000100/PROR1

Contrato de suministro de
materiales de carpinteria de
madera para el
mantenimiento y la
conservacion de los colegios
publicos y los edificios
municipales.

Suministro

SUMINISTROS
FERGO, S.L

Negociado. S. Pub.

70301.32302.22199
70301.92012.22199

26.672,58

30/12/2016

30/12/2017

2016/001096/PROR1

Servicio de mantenimiento,
tratamiento, poda y apeo de
arbolado, asi como el
desbroce en edificios
municipales y colegios
publicos de Sevilla.

Servicio

JARDINERIA
ECOLOGIC, S.L

Negociado. S. Pub

20405.32302.21200
20405.92012.21200

83.897,26

30/12/2016

30/12/2017

2016/000470/PROR1

Servicio de asistencia técnica
presencial para el sistema de
gestion del Servicio de
Prevencion, Extincion de
incendios y Salvamento.

Servicio

INFORPROG, S.L

Negociado. S. Pub

40203.13601.22799

11.667,86

01/01/2017

31/03/2017

10

2014/001333/PROR1

Servicios de limpieza de los
locales 'y  dependencias
administrativas de la Agencia
Tributaria de Sevilla.

Servicio

SERVICIO DE
LIMPIEZA
HERMANO DIAZ,
S.L

Abierto

932.22700

94.380,00

01/03/2016

28/02/2017
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NO DO

AYUNTAMIENTO DE SEVILLA

DE SEVILLA PRORROGADOQOS EN EL EJERCICIO 2016.

CONTRATOS MENORES ADJUDICADOS POR EL AYUNTAMIENTO

o TIPO DE APLICACION IMPORTE DE LA | FECHADE INICIO | FECHA FIN DE LA
N EXPEDIENTE OBJETO FIGURA | ADJUDICATARIO | oo CEDIMIENTO | PRESUPUESTARIA | PRORROGA | DE LA PRORROGA PRORROGA
Seguro colectivo por
accidentes de trabajo,
invalidez y responsabilidad
civil para el personal laboral y
11 | 2015/001109/L1/PR1 |funcionario de la Agencia| Servicio AXA SEGUROS Negociado S. Pub 932.16204 1,478,00 01/01/2017 01/01/2018
- . ; GENERALES,S.A
Tributaria del Ayuntamiento
de Sevilla. Lote 1: Seguro de
accidentes de trabajo e
invalidez.
Seguro colectivo por
accidentes de trabajo,
invalidez y responsabilidad
12 | 2015/001109/L2/PR1 E‘:}'Lf;igé' p(‘jéso?;' %zrna(';ig Servicio ééﬁégﬂg‘?s A | Negociado s. Pub 932.16204 9,341,00 01/01/2017 01/01/2018
Tributaria del Ayuntamiento
de Sevilla. Lote 2:
Responsabilidad civil
Servicio de soporte de bases ORACLE IBERICA
13 | 2015/001275/PROR1 | de datos servidores ORACLE | Servicio SRL ' | Negociado S. Pub 90003.92017.22799 98,124,95 11/12/2016 30/11/2017
instalado en el ITAS. o
Servicio de apoyo y mejora a
la conservacion de las UTE
instalaciones eléctricas, ARPOEMPRESAC
14 | 2014/000658/PROR1 e_Iectromec_émicas, redes de Servicio ONSTRUCTORA Abierto 10101.17101.22799 200.000,00 21/11/2016 20/11/2017
riego, limpieza de estanques S.A-TUBERPOL,
de las zonas verdes S.L
mantenidas por el Servicio de
Parques y Jardines.
Servicio de mantenimiento,
reparacion de maquinaria y
vehiculos del Servicio de UTE SEVILLANA
15 | 2014/000530/L1/PR1 | Parques y Jardines del| Servicio MEDIO AMBIENTE | Abierto 10101.17101.22799 39,980,76 17/12/2016 16/06/2017

Ayuntamiento de Sevilla. Lote
1: Reparacion de la pequefia
magquinaria.

Y SERVICIOS,S.L
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NO DO

AYUNTAMIENTO DE SEVILLA

DE SEVILLA PRORROGADOQOS EN EL EJERCICIO 2016.

CONTRATOS MENORES ADJUDICADOS POR EL AYUNTAMIENTO

TIPO DE APLICACION IMPORTE DE LA | FECHA INICIO DE FECHA FIN DE LA
o ~ Py 2
N EXPEDIENTE OBJETO FIGURA | ADJUDICATARIO PROCEDIMIENTO | PRESUPUESTARIA PRORROGA LA PRORROGA PRORROGA
Servicio de vigilancia del
pabellon real, sede de la
2015/001193/PROR 1 | Direccion General de Empleo | Servicio | SE-EC0 Abierto 10101.17101.22799 39,890,76 17/12/2016 16/06/2017
16 . VIGILANCIA S.L
y Apoyo a la economia e
innovacién social.
Servicio de atencion integral FILIPENSES
17 | 2015/000430/PROR1 |de mujeres con hijos/as a| Servicio HIJAS DE MARIA | Negociado. S. Pub | 60101.23108.22799 18,847,02 01/07/2016 31/12/2016
través de casas de acogida. DOLOROSA
. L SIFA BROCOLI
Servicio de limpieza para los BIENESTAR
18 | 2015/000629/PROR1 | CENtrOs y  dependencias | o .o | yNION Abierto 60101.23102.22700 40,000,00 10/09/2016 10/09/2017
adscritas a la actual Direccion
General de Accién Social. Eﬂggggﬁ;lgg
Servicio de vigilancia 'y
seguridad para los centros de GRUPO RMD
19 | 2015/000376/PROR1 |zona de trabajo social de la| Servicio Abierto 60101.23102.22701 222,000,00 20/04/2016 07/03/2017
. - " SEGURIDAD,S.L
anterior Direccion General de
zonas de Especial Actuacion.
Suministro de
20 | 2015/000800/PROR1 | Electrodomesticos para | o ministro | EL CORTE Abierto 60101.23108.78900 120.000,00 03/08/2016 03/08/2017
situaciones de emergencia INGLES, S.A
social.
Servicio de desarrollo vy
ejecucion del programa de
unidad de dia para la ASOCESTUDIOS
21 | 2015/000547/PROR1 | atencion social a menores de | Servicio SOCIALES Y DE Abierto 60101.23106.22799 130.000,00 05/10/2016 05/10/2017

los centros de servicios
sociales de Casco Antiguo,
Triana y los Remedios.

MUJER
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NO DO

AYUNTAMIENTO DE SEVILLA

DE SEVILLA PRORROGADOQOS EN EL EJERCICIO 2016.

CONTRATOS MENORES ADJUDICADOS POR EL AYUNTAMIENTO

o TIPO DE APLICACION IMPORTE DE LA | FECHADE INICIO | FECHA FIN DE LA
N EXPEDIENTE OBJETO FIGURA | ADJUDICATARIO PROCEDIMIENTO | PRESUPUESTARIA PRORROGA DE LA PRORROGA PRORROGA
Servicio de gestiébn de un
centro de noche de alta ATENCION
tolerancia ubicado en el SOCIAL EN
22 2015/000994/PROR1 | centro social polivalente del | Servicio EMERGENCIAS Abierto 60101.23106.22799 470.444,00 01/01/2017 01/01/2018
Hogar Virgen de los Reyes, GRUPO 5
para personas en situacion de
exclusién social y sin hogar.
Servicio de desarrollo vy
T e arodre e
23 | 2015/000837/PROR1 d ePp .. | Servicio ORGANIZACION Y | Abierto 60101.23122.22799 176,000,00 01/01/2017 01/01/2018
ependencia y promocion
g SERVICIOS, S.A
social da las personas
mayores
Servicio de desarrollo y
G Ta zona de ttabajo social ASISTENCIA
24 | 2015/001007/L1/PR1 . y Servicio ORGANIZACION Y | Abierto 60101.23122.22799 111.079,58 31/12/2016 31/12/2017
norte ubicada en el centro de
- - o SERVICIOS, S.A
servicios sociales comunitario
san Jerénimo.
Servicio de desarrollo vy
ejecucion de la unidad de dia
de la zona de trabajo social ASISTENCIA, |
25 | 2015/001007/L2/PR1 JNSQ’;”L/J biiréapiﬁ'c’e[ Cse"’;]'::g Servicio 255@2%@%9},” Abierto 60101.23106.22799 111.079,58 01/01/2017 01/01/2018
social de la zona de trabajo AOSSA.
social en la barriada San
Pablo.
Servicio de desarrollo y
ejecucion de la unidad de dia ASISTENCIA, |
26 | 2015/001007/L3/pR1 | € 12 zona de wabajo social| g\ | ORGANZIACION Y| 0 60101.23106.22799 134.456,77 01/01/2017 01/01/2018

Sur, ubicada en el centro de
servicios sociales
comunitarios de Bellavista.

SERVICIOS, S.A
AOSSA

Contratos prorrogados en el ejercicio 2016. 5




NO DO

AYUNTAMIENTO DE SEVILLA

DE SEVILLA PRORROGADOQOS EN EL EJERCICIO 2016.

CONTRATOS MENORES ADJUDICADOS POR EL AYUNTAMIENTO

TIPO DE APLICACION IMPORTE DE LA | FECHA DE INICIO | FECHA FIN DE LA
[¢] L . P
N EXPEDIENTE OBJETO FIGURA | ADJUDICATARIO | bo 5 CEDIMIENTO | PRESUPUESTARIA | PRORROGA | DE LA PRORROGA PRORROGA
— .. PIAMONTE
Servicio de limpieza del MANTENIMIENTO
27 | 2015/000464/PROR1 |centro  social polivalente | Servicio Y SERVICIOS Abierto 60101.23102.22700 92.428,26 01/01/2017 01/01/2018
Hogar Virgen de los Reyes. INDUSTRIALES
28 | 2013/001126/PROR1 | Contratacion de los servicios | g0 iio | UNIPOST Abierto 20401.92003.22201 96.000,00 01/01/2017 01/01/2018
postales de correo ordinario
29 | 2013/000736/PROR1 ifjrg;g:g"‘ijoe empadronamiento | (. \iio | 1SOTROL, S.A Abierto 20306.92311.22706 245.344,14 12/02/2016 12/02/2018
TOTALES
NUMERO DE CONTRATOS PRORROGADOS EN EL EJERCICIO 2016 29
IMPORTE TOTAL DE CONTRATOS PRORROGADOS EN EL EJERCI CIO 2016 1.710.832,33

NOTA: La informacion publicada en la presente relacion recoge los datos de los contratos que han sido objeto de prorroga durante el ejercicio 2016, obtenida mediante la
aplicacion informéatica de gestion de contratos del Ayuntamiento de Sevilla (F@ctum), tramitados por los perfiles contratantes: Ayuntamiento de Sevilla, Agencia Tributaria del
Ayuntamiento de Sevilla, Patronato de los Reales Alcazares. El presente informe ha sido elaborado con los datos disponibles en el sistema informatico F@ctum en la fecha
de su edicion, de acuerdo con los datos suministrados por cada una de las unidades tramitadoras al Servicio de Contratacion.

Sevilla, Mayo de 2017.
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